
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vážení příznivci automobilových orientačních soutěží, 

dostáváte do rukou Ročenku AOS, která je přehledem nejdůležitějších výsledků sezony roku 2014. Můžeme 

konstatovat, že je za námi velmi úspěšná sezona, která proběhla bez problémů dle schváleného kalendáře. 

Dle hodnocení posádek se jednalo o velmi úspěšný ročník- v oblasti itinerářů 3. místo a z hlediska 

organizace soutěží 4. nejúspěšnější ročník za posledních 12 let, takže nadstandardní kvalita. Za to je třeba 

poděkovat všem pořadatelům, kteří ve svém volném čase obětovali mnoho hodin přípravě soutěží. Velký 

dík patří nejen jim, ale i všem dalším pomocníkům z řad členů klubů, rodinných příslušníků i známých.  

V roce 2003 byl poprvé uspořádán seriál tzv. „malých pohárů“ pro začínající posádky bez výkonnostní třídy, 

který se v následujících letech přejmenoval na Shell cup a získal si své místo mezi ostatními soutěžemi. 

Některé posádky, které vzešly z těchto seriálů, již několik let jezdí úspěšně Český a Moravský pohár, ale i 

mistrovství ČR. Počet posádek jezdících jednotlivé seriály zůstal přibližně na stejné úrovni jako v roce 

předchozím. 

Dále bych chtěl poděkovat všem členům Výkonného výboru Svazu AOS AČR za práci, kterou odvedli. 

Mimořádné poděkování patří Vláďovi Dužíkovi za to jak se již několik let vzorně stará o naše internetové 

stránky, bez nichž už si naše soutěže ani nedovedeme představit. Velké poděkování patří i všem 

pořadatelům za aktivitu při tvorbě kalendáře na rok 2015. 

Zvláštní poděkování patří sponzorovi, který nám věnoval hodnotné ceny. Tak jako každý rok již tradičně se 

jedná o firmu Shell a jejího zástupce Petra Maška. Další poděkování patří již tradičnímu sponzorovi Vaškovi 

Mrštíkovi, který financuje výrobu startovních čísel pro MČR. Bohužel dalšího sponzora jsme nenašli, takže 

úkol pro všechny- stále hledáme dalšího sponzora, který by byl ochoten sponzorovat některý ze seriálů 

nebo alespoň věnovat nějaké ceny. 

Úkolů před námi není mnoho, ale o to jsou těžší. V řadě soutěží seriálu Shell cup byla poměrně nízká účast 

posádek (zejména na Moravě) a u několika soutěží byla příliš vysoká obtížnost, je třeba se nad tím 

zamyslet. Bude nutná lepší propagace AOS zejména se zaměřením na nové posádky a v oblasti itinerářů 

bude nutné se vrátit k původnímu účelu tohoto seriálu- jezdit podle jednodušších itinerářů, tak aby byly 

schopny soutěže absolvovat posádky opravdu bez zkušeností a možná i zpestřit jednotlivé soutěže 

nějakými netradičními či zábavnými prvky. Úkolem jednotlivých pořadatelů je také to, aby obtížnost 

soutěže, kterou pořádají, odpovídala úrovni seriálu, do kterého je soutěž zařazena. 

Vzhledem k našemu rozumnému hospodaření je finanční situace Svazu stabilizovaná a další sezona je 

zajištěná. Nadále se budeme snažit „vylepšit“ finanční podmínky pořadatelů. 

Přeji všem hodně zdraví, mnoho úspěchů v osobním životě i na poli sportovním a mnoho šťastných 

kilometrů bez nehod. 

23.02.2014                                                                                                                         Zdeněk Klenák 

 

 

 



Vítězové  roku  2014 
 

MISTŘI  ČESKÉ  REPUBLIKY: 

Karel DVORSKÝ 

Petr DVORSKÝ 

 BASK Brno 

 
Mistři České republiky družstev 

AMK Teplice n. M.: 
 

-  Jiří KUBÍČEK – Simona KUBÍČKOVÁ. 

-  Jaroslav HOLMAN- Jiří BUREŠ 

-  Petr ČERNÝ- František SCHINDLER 

 

Mistr volantu 
 

Jaromír PAULŮ 

                                      
Vítěz Českého poháru 

 

Milan VLK- Pavel KOPEČEK, AMK Praha Ţiţkov/AMK SHD Most  

 

Vítěz Moravského poháru 
 

Karel DVORSKÝ- Petr DVORSKÝ, BASK Brno 

 

Vítěz Shell cup Čechy 
 

Vlastimil ŢUREK – Tomáš ŢUREK 

 

Vítěz Shell cup Morava 
 

Kamil KLASA  – David KLASA 

 
Jízdy  zručnosti 

 

Pohár BESIPu (22. ročník) 
 

Jan RAMBOUSEK, Praha 

 

Pohár Autoklubu ČR (23. ročník) 
 

Jiří LUDVÍK, Praha 

 



 

 

 

 

 

 

 



Mistrovství ČR družstev- Bruntál 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení soutěží MČR 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí Družstvo TB 

1. 
AMK Teplice n. M. 

Kubíček- Kubíčková, Holman- Bureš, Černý- Schindler 1105 

2. 
Krakonoš 2015 

Paulů- Paulů, Boudný- Boudný jr., Ačai- Špaček 2049 

3. 
Severočeši 

Mrštík- Klenák,Vlk- Kopeček, Jíšová- Jíše 2523 

4. 
BASK Brno 

Revallo- Dvorský Petr, Dvorský Jan- Vaněk, Dvorský Karel- Křivánek 2886 

5. 
Polskie Orly 

Morel- Morel, Paňka- Chmielevski, Krzewski- Krzewski 2911 

6. 
Princezny a draci 

Prášil-Šodková, Šodková- Šodková, Klos- Čala 4257 

7. 
Slovenské Kamzíky 2014 

Rusiňák- Jankovič, Tinák- Búci, Bodický- Bodický 4636 

8. 
AMK Hlučín 

Modálek- Modálková, Klasová- Klasa, Drobík- Adamec 5513 

Pořadí Pořadatel 
Trať + itineráře 

(body) 
Ostatní 

(péče o jezdce apod.) 

1. Střelka – noc (Jičín) 8,56 7,63 

2. Blansko – den 8,31 9 

3. Krakonoš – den (Jičín) 8,06 7,63 

4. Mohelnice - den 8,06 9,12 

5. Roudnice n. L. – den 7,94 8,19 

6. AOS klub Praha – noc 7,93 7,33 

7. Mohelnice – noc 7,88 9,12 

8. Blansko - noc 7,88 9 

9. Roudnice n. L. - noc 7,53 8,19 

10. AOS klub Praha - den 7,47 7,33 

 Celkem- průměrné hodnocení 7,96 8,25 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shell cup - Čechy v roce 2014 

 

 

 

 

 

Shell cup - Morava v roce 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTORICKÁ TABULKA JEDNOTLIVCŮ 

. 

    1. ( 1641 b. )     od 1976 do 2014 ( 39 sezon  )   Ludvík Jaromír  -  Praha 

    2. ( 1568 b. )     od 1976 do 2014 ( 39 sezon  )   Pivoňka Josef  -  Praha 

    3. ( 1357 b. )     od 1977 do 2014 ( 36 sezon  )   Vlk Milan  -  Praha 

    4. ( 1237 b. )     od 1984 do 2014 ( 31 sezon  )   Kuklík Karel  -  Praha 

    5. ( 1136 b. )     od 1982 do 2007 ( 26 sezon  )   Dužík Vladimír  -  Frýdek-Místek 

 

    6. ( 1090 b. )     od 1987 do 2014 ( 28 sezon  )   Bureš Jiří  -  Ostrava 

    7. (   988 b. )     od 1982 do 2014 ( 29 sezon  )   Zdrubecký Miroslav  -  Kladno 

    8. (   975 b. )     od 1979 do 2014 ( 34 sezon  )   Virl Pavel  -  Praha 

    9. (   908 b. )     od 1987 do 2009 ( 22 sezon  )   Černý Petr  -  Praha 

  10. (   906 b. )     od 1988 do 2014 ( 25 sezon  )   Kočí Stanislav  -  Tábor 

. 

  11. (   886 b. )     od 1990 do 2009 ( 20 sezon  )   Radvan Bohuslav  -  Praha 

  12. (   882 b. )     od 1984 do 2005 ( 21 sezon  )   Sedloň Josef  -  Náchod 

  13. (   873 b. )     od 1988 do 2014 ( 25 sezon  )   Kotina Pavel  -  Kladno 

  14. (   865 b. )     od 1986 do 2014 ( 28 sezon  )   Klenák Zdeněk  -  Most 

  15. (   864 b. )     od 1980 do 2005 ( 26 sezon  )   Janečka Jaroslav  -  Opava 

. 

  16. (   854 b. )     od 1994 do 2014 ( 21 sezon  )   Horyna Vladimír  -  Tábor 

  17. (   852 b. )     od 1985 do 2014 ( 21 sezon  )   Kopeček Pavel  -  Most 

  18. (   850 b. )     od 1980 do 2011 ( 30 sezon  )   Šimánek Zdeněk  -  Jindřichův Hradec 

  19. (   824 b. )     od 1986 do 2005 ( 19 sezon  )   Trtík Pavel  -  Náchod 

  20. (   795 b. )     od 1991 do 2014 ( 21 sezon  )   Mrštík Václav  -  Chlumec 

. 

  21. (   776 b. )     od 1990 do 2007 ( 18 sezon  )   Štípek Pavel  -  Pačejov 

  22. (   775 b. )     od 1980 do 2006 ( 24 sezon  )   Šourek Ivan  -  Praha 

  23. (   750 b. )     od 1977 do 1995 ( 19 sezon  )   Zikmund Aleš  -  Praha 

  24. (   725 b. )     od 1978 do 2014 ( 22 sezon  )   Dvorský Karel  -  Brno 

  25. (   711 b. )     od 1990 do 2008 ( 16 sezon  )   Holman Jaroslav  -  Teplice nad Metují 

. 

  26. (   681 b. )     od 1991 do 2007 ( 17 sezon  )   Kalista Jiří  -  Pačejov 

  27. (   661 b. )     od 1986 do 2014 ( 24 sezon  )   Zeiner Karel  -  Sezimovo Ústí 

  28. (   657 b. )     od 1984 do 1999 ( 15 sezon  )   Budík Ivan  -  Brno 

  28. (   657 b. )     od 1984 do 1999 ( 15 sezon  )   Velan Zdeněk  -  Brno 

  30. (   642 b. )     od 1979 do 2007 ( 17 sezon  )   Hlaváček Milan  -  Plzeň 

. 

  31. (   637 b. )     od 1987 do 2005 ( 16 sezon  )   Schlindenbuch Petr  -  Praha 

  31. (   637 b. )     od 1987 do 2005 ( 16 sezon  )   Schlindenbuchová Kateřina  -  Praha 

  33. (   634 b. )     od 1997 do 2014 ( 18 sezon  )   Boudný Jiří sen.  -  Jilemnice 

  33. (   634 b. )     od 1997 do 2014 ( 18 sezon  )   Boudný Jiří jun.  -  Jilemnice 

  35. (   625 b. )     od 2001 do 2014 ( 14 sezon  )   Paulů Lada  -  Horní Branná 

. 

  35. (   625 b. )     od 2001 do 2014 ( 14 sezon  )   Paulů Jaromír  -  Horní Branná 

  37. (   622 b. )     od 1995 do 2014 ( 18 sezon  )   Ačai Miroslav  -  Hrubá Skála 

  38. (   576 b. )     od 1985 do 2006 ( 18 sezon  )   Baron Miroslav  -  Šumperk 

  38. (   576 b. )     od 1986 do 2008 ( 22 sezon  )   Klenák František  -  Most 

  40. (   572 b. )     od 1988 do 2002 ( 15 sezon  )   Sedláček František  -  Plzeň 

. 

  41. (   570 b. )     od 1998 do 2014 ( 17 sezon  )   Jíše Zdeněk  -  Roudnice nad Labem 

  42. (   567 b. )     od 1998 do 2014 ( 17 sezon  )   Ludvík Jiří  -  Praha 

  43. (   565 b. )     od 1985 do 2008 ( 23 sezon  )   Hruška Václav  -  Ţirovnice 

  43. (   565 b. )     od 1991 do 2008 ( 13 sezon  )   Poláček Ladislav  -  Turnov 

  45. (   552 b. )     od 1998 do 2014 ( 17 sezon  )   Špaček Petr  -  Hrubá Skála 

. 

  46. (   551 b. )     od 1988 do 2002 ( 15 sezon  )   Kupr Václav  -  Bukovany 

  46. (   551 b. )     od 1988 do 2002 ( 15 sezon  )   Kupr Zdeněk  -  Sokolov 

  48. (   545 b. )     od 1985 do 1997 ( 13 sezon  )   Jonák Jan  -  Rokycany 

  49. (   544 b. )     od 1995 do 2010 ( 16 sezon  )   Borovička Zdeněk  -  Hrubá Skála 

  50. (   513 b. )     od 1984 do 1997 ( 14 sezon  )   Potužák Jiří  -  Praha 

 



 

HISTORICKÁ TABULKA POSÁDEK 

 

    1. ( 1108b. )     od 1988 do 2014 ( 27 sezon  )   Pivoňka Josef - Kuklík Karel  -  Praha 

    2. (   854b. )     od 1994 do 2014 ( 21 sezon  )   Horyna Vladimír - Kočí Stanislav  -  Tábor 

    3. (   807b. )     od 1988 do 2005 ( 18 sezon  )   Trtík Pavel - Sedloň Josef  -  Náchod 

    4. (   776b. )     od 1993 do 2009 ( 17 sezon  )   Černý Petr - Radvan Bohuslav  -  Praha 

    5. (   750b. )     od 1977 do 1995 ( 19 sezon  )   Zikmund Aleš - Vlk Milan -AMK Praha-Ţiţkov 

 

    6. (   701b. )     od 1999 do 2014 ( 16 sezon  )   Kotina Pavel - Zdrubecký Miroslav - Kladno 

    7. (   657b. )     od 1984 do 1999 ( 15 sezon  )   Velan Zdeněk - Budík Ivan  -  Brno 

    8. (   637b. )     od 1987 do 2005 ( 16 sezon  )   Schlindenbuchová Kat.- Schlindenbuch P.- Pha 

    9. (   634b. )     od 1997 do 2014 ( 18 sezon  )   Boudný Jiří sen. - Boudný Jiří jun. -  Jilemnice 

  10. (   625b. )     od 2001 do 2014 ( 14 sezon  )   Paulů Lada - Paulů Jaromír  -  Horní Branná 

 

  11. (   602b. )     od 1995 do 2007 ( 13 sezon  )   Bureš Jiří - Dužík Vladimír  -  Ostrava 

  12. (   577b. )     od 1996 do 2007 ( 12 sezon  )   Štípek Pavel - Kalista Jiří  -  Pačejov 

  13. (   576b. )     od 1986 do 2008 ( 22 sezon  )   Klenák František - Klenák Zdeněk  -  Most 

  14. (   551b. )     od 1988 do 2002 ( 15 sezon  )   Kupr Václav - Kupr Zdeněk  -  Sokolov 

  15. (   546b. )     od 1985 do 2002 ( 17 sezon  )   Janečka Jaroslav - Baron Miroslav -  Vítkov 

 

  16. (   545b. )     od 1985 do 1997 ( 13 sezon  )   Jonák Jan - Hlaváček Milan  -  Volduchy 

  17. (   544b. )     od 1995 do 2010 ( 16 sezon  )   Ačai Miroslav - Borovička Zd. - Hrubá Skála 

  18. (   523b. )     od 1983 do 2006 ( 12 sezon  )   Šourek Ivan - Ludvík Jaromír  -  Praha 

  19. (   509b. )     od 2003 do 2014 ( 12 sezon  )   Dvorský Karel - Dvorský Petr  -  Brno 

  20. (   479b. )     od 1985 do 1999 ( 12 sezon  )   Bublík Miroslav - Kopeček Pavel  -  Most 

 

  21. (   447b. )     od 1996 do 2007 ( 12 sezon  )   Mrštík Václav - Vašátko Luděk  -  Chlumec 

  22. (   446b. )     od 2000 do 2008 (   9 sezon  )   Holman Jar. - Poláček Lad. -Teplice n.Metují 

  23. (   440b. )     od 1985 do 2010 ( 20 sezon  )   Krupa Zdeněk - Kuthanová Iva  -  Praha 

  24. (   429b. )     od 1986 do 1997 ( 11 sezon  )   Vopátek Vladimír - Škoda Ivan  -  Praha 

  25. (   428b. )     od 2002 do 2014 ( 13 sezon  )   Zeiner Karel - Virl Pavel  -  Praha 

 

  26. (   425b. )     od 2001 do 2012 ( 12 sezon  )   Špaček Petr - Starý Miroslav -  Hrubá Skála 

  27. (   423b. )     od 1983 do 2006 ( 20 sezon  )   Vítek Dušan - Fuchs Libor  -  Brno 

  28. (   397b. )     od 1980 do 1990 ( 11 sezon  )   Hlava Libor - Hlava Miloš  -  Ústí nad Orlicí 

  29. (   388b. )     od 1999 do 2014 (   9 sezon  )   Ludvík Jiří - Ludvík Jaromír  -  Praha 

  30. (   384b. )     od 1988 do 1997 ( 10 sezon  )   Potužák Jiří - Ludvík Jaromír  -  Praha 

 

  31. (   376b. )     od 1978 do 1988 ( 11 sezon  )   Dovala Marián - Baluch Pavol  -  Bratislava 

  32. (   375b. )     od 1988 do 1999 ( 11 sezon  )   Brázdil Jiří - Brázdilová Leona -  Otrokovice 

  33. (   369b. )     od 1998 do 2011 ( 11 sezon  )   Pém Štěpán - Jíše Zdeněk  -  Roudnice n. L. 

  34. (   362b. )     od 2001 do 2014 ( 11 sezon  )   Rous Květoslav - Rous Miroslav  -  Litvínov 

  35. (   352b. )     od 1995 do 2002 (   8 sezon  )   Kašpar Miloš - Sedláček František  -  Plzeň 

 

  36. (   341b. )     od 1983 do 1990 (   8 sezon  )   Sokol Luděk - Dužík Vladimír  -  Staříč 

  37. (   340b. )     od 2007 do 2014 (   8 sezon  )   Vlk Milan - Kopeček Pavel  -  Praha 

  38. (   329b. )     od 1988 do 1998 ( 11 sezon  )   Zbořil Pavel - Zbořil Svatopluk  -  Zlín 

  39. (   327b. )     od 2007 do 2014 (   8 sezon  )   Souček Vladimír - Mašek Petr  -  Praha 

  40. (   314b. )     od 1981 do 1990 (   9 sezon  )   Nedvěd Miroslav - Nedvěd St.  -  Klatovy 

 

  41. (   308b. )     od 1985 do 1994 ( 10 sezon  )   Hruška Václav - Šimánek Zd. - Jindř. Hradec 

  42. (   302b. )     od 1976 do 1982 (   7 sezon  )   Pivoňka Josef - Ludvík Jaromír  -  Praha 

  43. (   295b. )     od 1987 do 2001 ( 13 sezon  )   Skalník Jiří - Virl Pavel  -  Praha 

  44. (   289b. )     od 2009 do 2014 (   6 sezon  )   Mrštík Václav - Klenák Zdeněk  -  Most 

  45. (   284b. )     od 1976 do 1981 (   6 sezon  )   Strmiska Jan - Strmisková Irena  -  Brno 

 

  46. (   271b. )     od 1978 do 1987 ( 10 sezon  )   Citta Pavel - Remek Branko  -  Praha 

  47. (   267b. )     od 1998 do 2006 (   9 sezon  )   Vlk Milan - Vlk Milan jun.  -  Praha 

  48. (   257b. )     od 1995 do 2008 ( 13 sezon  )   Duffková Milada - Hruška Václav- Ţirovnice 

  49. (   256b. )     od 1977 do 1982 (   6 sezon  )   Kencl Zdeněk - Kasalý Bohuslav  -  Praha 

  50. (   253b. )     od 1979 do 1989 (   7 sezon  )   Lisý Jan - Čihák Zdeněk  -  Plzeň 

 



 

Kalendáře  2015 

Mistrovství ČR 

27.03. 1.kolo H. Branná/ Skokovy Paulů/HR- Schindler, Holman 

28.03. 2.kolo Jilemnice/ Skokovy Boudný ml./Schindler, Holman 

15.05. 3.kolo BASK Brno/ Ivančice Křivánek, Vaněk/ Prošek 

16.05. 4.kolo BASK Brno/ Ivančice Prošek/ Křivánek 

05.06. 5.kolo Ostrava Dužík/ Zbytovský 

06.06. 6.kolo Ostrava Bureš/ Zbytovský 

16.10. 7.kolo Tábor Kočí/ Kotinová 

17.10. 8.kolo Tábor Kočí/ Kotinová 

06.11. 9.kolo Praha Gottwald, Modálková/ Modálková, Gottwald 

07.11. 10.kolo Praha Modálková/ Gottwald 

10.10. MČR družstev Praha Žižkov Virl/ Černý 

 

 

 

Český pohár 

28.02. 1.kolo Hrubá Skála 

20.06. 2.kolo Roudnice n. L. 

20.06. 3.kolo Roudnice n. L. 

19.09. 4.kolo Dobříš 

19.09. 5.kolo Dobříš 

10.10. 6.kolo Praha Žižkov 

 

 

 

Moravský pohár 

21.03. 1.kolo Hlučín 

17.04. 2.kolo Havířov (STEP) 

18.04. 3.kolo Havířov (STEP) 

15.05. 4.kolo Ivančice 

16.05. 5.kolo Ivančice 

05.06. 6.kolo Ostrava 

06.06. 7.kolo Ostrava 

04.09. 8.kolo Přerov 

05.09. 9.kolo Přerov 

21.11. 10.kolo Hlučín 

21.11. 11.kolo Hlučín 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č
e

c
h

y
 

28.02. Hrubá Skála  

25.04. Žamberk  

20.06. Roudnice dvoukolo 

12.09. Kladno  

19.09. Dobříš dvoukolo 

17.10. Tábor  

M
o

r
a

v
a

 

21.03. Hlučín  

18.04. Havířov  

25.04. Žamberk  

16.05. Ivančice  

06.06. Ostrava  

05.09. Přerov  

21.11. Hlučín dvoukolo 

 

Pozn.: stav kalendáře k 26.02.2015 - změny vyhrazeny  


